
 

 

 

 

 

  
 

Rudersdal Kommune,  

Park og Vej 

Att. Søren Andersen 

 

Dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3 til afbrænding 

af et areal i Vaserne 

Rudersdal Kommune giver med nærværende afgørelse dispensation fra 

Naturbeskyttelseslovens § 3, til at anvende afbrænding som naturpleje i 

et beskyttet mose- og overdrevsområde på ca. 1,2 ha. 

 

 

Berørte matrikler og ejerforhold  

Dele af matr.nr. 3a; Bistrup By, Bistrup, ejet af Rudersdal kommune 

Arealet er ca. 1,2 ha. 

 

Afgørelse 

Kommunen giver hermed dispensation til det ansøgte 

afbrændingsprojekt. Afgørelsen er truffet i henhold til § 65 stk. 2 i 

lovbekendtgørelse nr. 927 af 28/06/2024 om naturbeskyttelse med 

senere ændringer (link).  

 

Dispensationen gives med en række vilkår, jf. afsnit herom.    

 

 

Vilkår  

§ 3-dispensationen gives på følgende vilkår:  

 

• Der kan foretages afbrænding indenfor perioden: 1. januar – 31. 

marts i årene 2026 – 2030. Perioden kan forlænges til og med 

den 30. april efter aftale med kommunen, som foretager en 

vurdering af om afbrændingen vil kunne skade dyre- og 

plantelivet. 

 

• For at opnå det ønskede formål med afbrændingerne følges 

plantedækkets udvikling i de pågældende områder med henblik 

på at fastlægge hyppigheden af fremtidige afbrændinger indenfor 

dispensationsperioden.  
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• Afbrænding må kun finde sted indenfor det på figur 1 angivne 

felt, og må ikke påvirke nærliggende naturbeskyttede arealer, 

ligesom eventuelle træer og buske på afbrændingsfeltet skal 

bevares.   

 

• Der kan anvendes håndholdte eller andre lette redskaber til 

antænding, afbrænding og evt. slukningsarbejde. Kørsel med 

maskiner skal så vidt muligt undgås, og der må ikke forekomme 

varige kørespor i områderne.  

 

• Rudersdal Kommunes Klima, Natur og Miljøafdeling orienteres 

min. 1 dag inden en afbrænding påbegyndes og efter den er 

afsluttet.  

 

• Umiddelbart inden afbrændingen skal arealerne inspiceres for at 

sikre, at jordrugende fugle, harekillinger og andre dyr har 

mulighed for at flytte sig. 

 

• Der skal under afbrændingen udvises den fornødne forsigtighed 
og træffes de nødvendige forholdsregler, svarende til det der 
følger af afbrændingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1339 
af 10/12/2014) og den tilhørende vejledning. Nordsjællands 
Brandvæsens vagtcentral (45 80 33 55) skal orienteres, 
umiddelbart inden afbrændingen påbegyndes. 

 

 

Baggrund og ansøgning 

Dispensationen er givet på grundlag af oplysninger i ansøgning af 19. 

januar 2026.  

 

Af ansøgningen fremgår det, at Rudersdal Kommune, Park og Vej 

ønsker at anvende afbrænding som naturplejeredskab på et 1,2 ha stort 

areal i Vaserne. I ansøgningen beskrives det at Park og Vej ønsker at 

bruge og overføre gode erfaringer med afbrænding af græsarealer på 

Nørrevangssletten i Birkerød i 2016-22. 

 

Fra resultaterne af afbrænding på Nørrevangssletten i Birkerød fremgår 

det bl.a. at de afbrændte områder modsat ikke afbrændte græsområder, 

efter nogen tid fremstår med højere grad af blomstrende urter som liden 

klokke, gul snerre og muse-vikke. Endvidere havde der indfundet sig 

flere arter af sommerfugle, bl.a. den sjældne violetrandet ildfugl.   

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/1339
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/1339
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Formålet med afbrændingen på Nørrevangsletten, og nu i Vaserne, er at 

fremme den biologiske diversitet både hvad planter og insekter angår, 

samt anvende de kommunale naturplejemidler mere målrettet og 

effektivt end ved traditionelle plejemetoder, som førhen fx har været 

omfattende maskinelle slåninger.  

 

 

Det fremgår af ansøgningen at afbrændingerne ønskes gennemført i 

forårsperioden ultimo marts – medio april, da det erfaringsmæssigt er 

den bedste periode at foretage afbrænding og samtidig tage nødvendige 

hensyn til ynglende fugle, padder, krybdyr m.v. 

De eksakte datoer for afbrænding fastlægges med udgangspunkt i 

aktuelle vejrforhold, hvor især vindretning og styrke er afgørende. 

Afbrændingen ønskes gennemført indenfor årrækken 2026 – 2030, med 

afbrænding af arealet hvert år. Rytmen i afbrændingerne afgøres ud fra 

indhentede erfaringer og overvågning af plantedækket. Afbrænding vil 

finde sted mellem solopgang og solnedgang. 

 

Ved afbrændingen sættes ild til det tilstedeværende græs- og 

urtemateriale ved hjælp af bl.a. gasbrændere. Der vil forinden blive 

etableret brandbælter på 1,5 – 2,5 meter. Under afbrændingen deltager 

en gruppe af personer med erfaring i afbrænding af græs- og 

naturarealer. Materiel som brændere, branddaskere, vandkander mv. 

anvendes.  

 

 

Beskrivelse af området 

I det ønskede afbrændingsområde er der både § 3-beskyttet mose og 

overdrev (figur 1 og 2). Størstedelen af projektarealet er registreret som 

mose og er en del af et større moseareal i Vaserne. En mindre del af 

arealer er registreret som overdrev. Størstedelen af de 1,2 ha er stærkt 

domineret af kærstar, men der er også registeret andre star arter som 

knippe-star og top-star, samt dusk fredløs og gul Iris. 
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Figur 1 kort fra ansøger over det område der ønskes afbrændes 

 
Figur 2 oversigt over beskyttede naturtyper indenfor projektområdet 

 

Fredninger 

Området indgår i fredningen af Vaserne og Frederikslundskov. 

Kommunens Byplanafdeling tager stilling til om afbrændingen kræver en 

tilsynsmyndighedsgodkendelse i forhold til fredningsbestemmelsen. 
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Såfremt der skal gives en tilsynsmyndighedsgodkendelse, gives denne 

særskilt fra Kommunens Byplanafdeling.  

 

Internationale naturbeskyttelsesinteresser  

 

Natura 2000 

Projektområdet ligger indenfor Natura 2000-område nr. 139, Øvre 

Mølleådal, Furesø og Frederiksdal Skov, herunder Habitatområde H123 

og Fuglebeskyttelsesområde F109. Udpegningsgrundlaget og 

bevaringsmålsætninger for Natura 2000-området fremgår af Natura 

2000-planen (link). Afbrændingsprojektet er planlagt som et led i 

Kommunens forvaltning og pleje af Natura-2000 området, og kræver jf. 

habitatbekendtgørelsens § 6, dermed ikke en vurdering af om projektet 

kan påvirke natura-2000 området væsentligt (link). Kommunen har dog 

alligevel lavet en gennemgang af udpegningsgrundlaget for Natura-2000 

området i de følgende to afsnit. 

 

Habitatområde nr. 123 

Projektområdet rummer ikke de naturtyper der er på 

udpegningsgrundlaget for Habitatområde nr. 123. Men i søen mod 

nordvest, der ligger lige uden for det ansøgte areal, er der registeret Stor 

Kærguldsmed og Sumpvindelsnegl, som begge er arter på 

udpegningsgrundlaget for området.  

 

Stor Kærguldsmeds ynglehabitater er små, solbeskinnede 

næringsfattige søer, damme, moser og fattigkær, hvor der er et 

lavvandet område med rig undervandsvegetation. Æggene lægges heri, 

og larverne af Stor Kærguldsmed gennemgår typisk to vintre under 

vandet som larver, før de forvandles til voksne guldsmede. Stor 

Kærguldsmed begynder at flyve i slut april, og der ønskes at brænde i 

ultimo marts – medio april. Det er derfor kommunens vurdering, at 

afbrænding, af det ønskede område, ikke vil påvirke Stor Kærguldsmed, 

eller forhindre opretholdelse af en levedygtig bestand i området. 

 

Sumpvindelsnegl  

Sumpvindelsnegl er vidt udbredt og almindelig i Natura-2000 området. 

Den lever på arter af star - typisk Kærstar som er almindeligt 

forekommende i Natura-2000 området. Det er kommunens vurdering, at 

afbrænding, af det ønskede område, ikke vil påvirke Sumpvindelsnegl, 

eller forhindre opretholdelse af en levedygtig bestand i området. 

 

 

https://mst.dk/media/dzkbknwm/n139-natura-2000-plan-2022-27-oevre-moelleaadal-furesoe-og-frederiksdal-skov.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
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Fuglebeskyttelsesområde nr. 109 

På udpegningsgrundlaget for Fuglebeskyttelsesområde nr. 109, findes 

ynglefuglene Rørdrum, Plettet rørvagtel, Rørhøg, Isfugl og Sortspætte. 

Alle fuglearterne på udpegningsgrundlaget for Fuglebeskyttelsesområde 

nr. 109 er registeret i nærheden af projektområdet. 

 

Rørdrum yngler i større, vanddækkede rørskove ved søer, fjorde eller 

brede vandløb som også er dens levesteder. Den lægger sine æg fra 

primo marts. Rørhøg yngler og lever ved fjorde, lavvandede kyster, og 

ved søer sumpe og moser med udbredt rørskovsbevoksning. Den 

bygger sin rede i den tætteste del af rørskoven, og lægger sine æg i 

slutningen af april. 

 

Da de ønskede områder til afbrænding ikke kan karakteriseres som 

rørskov, men derimod er domineret af kær-star, er det kommunens 

vurdering at afbrændingen ikke vil have en negativ påvirkning på 

levesteder for hverken Rørdrum eller Rørhøg.  

 

Plettet rørvagtel er den eneste fugl på udpegningsgrundlaget for 

fugleområde nr. 109, der er registeret direkte indenfor projektområdet. 

Plettet rørvagtel yngler i tæt til halvåben vegetation i ferskt sumpet 

terræn ved søer, moser og kærområder, eller i de såkaldte blå bånd, 

dvs. overgangszonen mellem eng og rørskov. Den foretrækker 

vegetation der ikke er groet helt til i rørsump og naturpleje der tilgodeser 

plettet rørvagtel bør derfor have fokus på at forhindre tilgroning, med 

henblik på at fastholde artens ynglelokaliteter. 

 

Det er derfor kommunens vurdering at en afbrænding af det ønskede 

område ikke vil have en negativ påvirkning på opretholdelse og sikring af 

levesteder for Plettet rørvagtel.  

 

Isfugl yngler i sandbrinker og skrænter. Isfuglen lever ved søer, vandløb, 

å-systemer og fjorde. Sortspætte yngler ofte i ældre bøgetræer, men 

også i nåletræ. Æggene lægges i april-maj. Sortspætte træffes ofte i 

blandingsskov med gamle bøgebevoksninger, som støder op til større 

arealer med nåletræer. Det er kommunens vurdering at 

afbrændingsprojektet ikke vil have en negativ påvirkning på levesteder 

for hverken Isfugl eller Sortspætte. 
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Bilag IV-arter efter Habitatdirektivet 

På EF-habitatdirektivets bilag IV er opført en række dyre- og plantearter, 

hvis levesteder er beskyttet mod beskadigelse eller ødelæggelse i hele 

EU. Beskyttelsen omfatter både ynglesteder, rastesteder, 

fødesøgningssteder og overvintringssteder, samt voksesteder for 

plantearterne.  

 

Der er ikke registeret nogle bilag IV-arter indenfor projektområdet, men 

der er flere registreringer af bilag IV-arter i umiddelbar nærhed af 

projektområdet.  

 

Lys Skivevandkalv er registreret i flere af søerne i Vaserne, den kan leve 

i meget forskellige typer af ferskvandsområder, både søer, damme, 

tørvegrave og kanaler. Det vigtigste er, at ingen eller få fisk er til stede, 

at de er næringsfattige, at der er vandplanter og at der er lys 

nok, dvs. områder uden for meget skyggende bredvegetation. Lys 

skivevandkalv kan gennemføre hele sin cyklus i og omkring det samme 

vandhul. Det er Kommunens vurdering at afbrænding ikke vil ødelægge 

eller beskadige yngle- eller rastesteder for Lys Skivevandkalv.   

 

Stor Kærguldsmed er der redegjort for i afsnittet om Natura-2000 

områdets udpegningsgrundlag, og det er Kommunens vurdering at 

afbrænding ikke vil ødelægge eller beskadige yngle- eller rastesteder for 

Stor Kærguldsmed.  

 

Spidssnudet frø er registreret flere steder i Vaserne, og det kan derfor 

ikke udelukkes at de også kan opholde sig indenfor projektområdet. 

Spidssnudet frø yngler i mange slags vådområder lige fra ganske små 

vandhuller til bredden af store søer og fra helt overskyggede ellesumpe 

til fuldstændig lysåbne vandhuller. De mest typiske ynglesteder er 

lavvandede vandhuller på afgræssede enge og i moser. Spidssnudet frø 

overvintrer i ynglevandhullet eller i huller i jorden. Overvintringshullerne 

er som oftest få hundrede meter eller mindre fra ynglevandhullet, men 

kan være op til 1 km væk.  

 

Fra det vandhul hvor der er registeret spidssnudet frø er der 80 m til det 

areal der afbrændes. Der ligger også et vandhul i kanten af det område 

der afbrændes. Det kan ikke afvises, at dette også kan fungere som et 

ynglevandhul. Vandringen til vandhullet forgår almindeligvis fra starten af 

marts og æglægningen sker typisk 10.-15. marts. Ofte strækker 

yngleperioden sig dog frem til starten af april. Tilvandring sker kun i 

nætter med favorabelt vejr, dvs. lufttemperatur et stykke over 0 °C, samt 

rolige vindforhold og gerne nedbør. Det er kommunens vurdering at 
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afbrænding af arealet ikke vil forstyrre eventuelle vandrende padder, da 

der kun afbrændes i dagtimerne på dage hvor der har været tørt og 

ingen regn flere dage op til.  

 

Det kan ikke afvises at det område der afbrændes er egnet som 

overvintrings sted. Det er dog Kommunes vurdering at afbrænding, ikke 

vil påvirke spidssnudet frø negativt, grundet dybden på et gennemsnitligt 

overvintringshulrum på 20-40 cm under jorden, samt at de i 

vandringsperioden er nataktive. Der er desuden en forventning om at 

afbrænding af området, vil være med til at øge artsdiversiteten af 

planter, da afbrændingen giver plads til lavt voksende urter, hvilket kan 

gavne flere arter af insekter, som padderne lever af. 

 

På baggrund af overstående er det er derfor Kommunens vurdering at 

afbrænding ikke på nogen måde vil ødelægge eller beskadige yngle- 

eller rastesteder for Spidssnudet frø. 

 

Det kan ikke afvises at der kan forekomme Stor vandsalamander 

indenfor det område der afbrændes, selvom den ikke er registreret der. 

Stor vandsalamander yngler i rene vandhuller af meget forskellige 

størrelser og typer. Stor vandsalamander overvintrer oftest få hundrede 

meter fra ynglevandhullerne. De foretrukne raste- og 

overvintringsområder på land er især i skovområder, under stammer 

med råddent træ, under sten, i kældre, eller i musehuller. Det område 

der afbrændes er mose og overdrev stærkt domineret af kær-star og 

uden større vedplanter af nogen art.  

 

Stor vandsalamander vandre fra overvintringsstedet til yngleområderne 

på forårsnætter hvor nattemperaturerne er over 5 °C. Vandringsperioden 

kan begynde i marts og vil normalt kulminere i starten af april. Da 

afbrændingen som før nævnt foretages i tørt vejr, typisk om 

eftermiddagen når vegetationen er udtørret af vind og sol, vil der ikke 

være sammenfald med Stor Vandsalamanders aktive periode, hvor de 

søger til vandhullerne. På denne baggrund vurderes det at 

forårsafbrændingen ikke vil påvirke Stor vandsalamander.  

 

Der er registeret flagermus i umiddelbar nærhed af projektområdet. 

Følgende arter er registeret: brun flagermus og dværgflagermus. Det er 

kommunes vurdering, at afbrænding ikke vil påvirke flagermus, da der i 

forbindelsen med afbrændingen ikke fældes træer. 
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Kommunens vurdering 

Det er kommunens vurdering, at afbrænding af det pågældende område 

– under nedenstående vilkår og med afsæt i erfaringer fra 

Nørrevangssletten og andre lignende projekter – på længere sigt og i 

kombination med afgræsning kan bidrage til en mere artsrig og varieret 

flora og fauna på lokaliteten, som i dag er kraftigt domineret af store 

kærstar-bestande. 

 

 

Fortidsminder 

Hvis der under arbejdet findes spor af fortidsminder eller oldsager, skal 

arbejdet standses med det samme, jf. museumslovens § 27. Fundet skal 

meddeles til det lokale arkæologiske museum: Museum Nordsjælland - 

Hørsholm, Søndre Jagtvej 2 – 4, 2970 Hørsholm. Museet beslutter, 

hvornår arbejdet kan genoptages. 

 

 

Offentliggørelse og klagevejledning  

Afgørelsen offentliggøres på Rudersdal Kommunes hjemmeside. 

 

Klagevejledning 

Du kan klage over denne afgørelse efter reglerne i 

naturbeskyttelseslovens § 78, stk. 1.  

 

Klageberettigede er adressaten for afgørelsen, ejeren af den ejendom, 

som afgørelsen vedrører, offentlige myndigheder, en berørt 

nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker, lokale foreninger 

og organisationer, som har en væsentlig interesse i afgørelsen samt 

visse landsdækkende foreninger og organisationer, jf. lovens § 86.  

 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er 

afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen fra 

bekendtgørelsesdatoen, jf. lovens § 87, stk. 1. Hvis klagefristen udløber 

på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende 

hverdag. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et 

link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på 

www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 

www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NemID. Klagen sendes 

gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 
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klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, 

der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til 

det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du 

sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 

afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din 

anmodning kan imødekommes.  

 

Kommunen sender via Klageportalen kommunens bemærkninger til 

sagen og de anførte klagepunkter til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

vedhæftet den påklagede afgørelse og de dokumenter, der er indgået i 

sagens bedømmelse.  

 

Samtidig med at kommunen sender klagesagen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet sendes en kopi af udtalelsen til dig og eventuelle 

andre involverede i klagesagen med en frist for at afgive bemærkninger 

til Miljø- og Fødevareklagenævnet på 3 uger fra modtagelsen.  

Tilladelser må ikke udnyttes før klagefristen er udløbet. Rettidig klage 

har opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 

bestemmer andet, jf. lovens § 87, stk. 7. 

 

Når du klager, skal du betale et gebyr. For privatpersoner er gebyret på 

900 kr. og for virksomheder og organisationer er gebyret på 1.800 kr. 

(2016-niveau). Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

Hvis du bliver fritaget for at bruge Klageportalen, vil du modtage en 

opkrævning på gebyret fra Miljø- og Fødevareklagenævnet. Betales 

gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 

dage, afvises klagen fra behandling. 

 

Gebyret tilbagebetales, hvis  

 
1. klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller 

ophæves,  

2. klageren får helt eller delvist medhold i klagen, eller  

3. klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende 

klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og 

Fødevareklagenævnets kompetence.  

 

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse 

er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelsen som følge af den 
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tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales 

gebyret dog ikke. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale 

gebyret, hvis  
1. der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller 

førsteinstansen om projekttilpasninger, og disse forhandlinger 

fører til, at klager trækker sin klage tilbage, eller  

 
2. klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Miljø- og 

Fødevareklagenævnet har truffet afgørelse i sagen.  

 

Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis Nævnet vurderer, at der er forhold, 

der taler imod at tilbagebetale gebyret, fx hvis klagen trækkes tilbage 

meget sent, herunder efter at klager har haft et afgørelsesudkast i 

partshøring 

 

Klagefristen udløber den 17. marts 2026 

  

 

Søgsmålsvejledning  

Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden 6 

måneder fra afgørelsens modtagelse. Er afgørelsen offentligt 

bekendtgjort, regnes søgsmålsfristen fra bekendtgørelsesdatoen, jf. 

naturbeskyttelseslovens § 88. 

 

Dispensationen må ikke udnyttes, før klagefristen er udløbet.  

Hvis vi rettidigt modtager klager fra andre, vil du blive orienteret snarest 

muligt. Du må i så fald ikke udnytte dispensationen før klagesagen er 

afsluttet, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.  

 

Forældelse af dispensationen  

Hvis dispensationen ikke udnyttes inden 3 år fra dags dato, bortfalder 

den jf. naturbeskyttelseslovens § 66, stk. 2. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Maria Elisabeth Laursen 

Biolog 
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Kopi til: 

 

• Aage V Jensens naturfond, Kampmannsgade 1, 6. sal 
1604 København V, natur@avjf.dk 
 

• Miljøstyrelsen, Tolderlundsvej 5, 5000 Odense C, mst@mst.dk 
 
 

• Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, Nyropsgade 
30, 1780 København V, mail@sgav.dk 

 

• Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 

København Ø, dnrudersdal-sager@dn.dk og dn@dn.dk  

 

• Danmarks Naturfredningsforening, Rudersdal v/Steen Ussing, 
rudersdal@dn.dk og steen.Ussing@gmail.com  

 

• Dansk Botanisk Forening, Sølvgade 83, 1307 København K., 
Naturbeskyttelsesudvalget, nbu_sj@botaniskforening.dk    

 

• Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 138-140, 1620 
København V, natur@dof.dk  

 

• Dansk Ornitologisk Forening, Nordsjællandsafdeling v/Richard 
Larsen, rudersdal@dof.dk eller larsenrichard036@gmail.com  

 

• Danmarks Sportsfiskerforbund, Skyttevej 5, 7182 Bredsten, 
post@sportsfiskerforbundet.dk, lbt@sportsfiskerforbundet.dk og 
oeresund@sportsfiskerforbundet.dk 
 

• Friluftsrådet Rudersdal Kommune, rudersdal@friluftsraadet.dk og 
Bjørn Christau, bjoern.storkoebenhavnnord@friluftsraadet.dk 
 

• Museum Nordsjælland - Hørsholm, Sdr. Jagtvej 2, DK 2970 
Hørsholm, post@museumns.dk 
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